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Københavns Borgerrepræsentations forhandlinger 

Mødet 6. december 2001 
(Konstituerende møde) 

 
 

 

 

 

 

 

  

Torsdag den 6. december 2001 kl. 16.00 
 

(Konstituerende møde) 

 

 

 

Dagsorden: 

 
569/01  1. og 2. næstformand 

571/01  Yderligere medlemmer til Økonomiudvalget 

572/01  Valg til de stående udvalg 

538/01  Valgudvalget 

509/01  Det Rådgivende Integrationsudvalg 

565/01  Hovedstadens Udviklingsråd 

563/01  Københavns Havn A/S 

535/01  Bella Center A/S 

536/01  Wonderful Copenhagen 

562/01  Ørestadsselskabet 

593/01  Fredningsnævnet og Taksationskommissionen 

537/01   Skatteankenævn 

564/01   Hovedstadsregionens Erhvervsforum 

566/01   Øresundskomiteen 

567/01   Udviklingsselskabet og Komplementarselskabet Prøvestenen 

573/01   Den Selvejende institution "Arbejdermuseet i København" 

574/01   Bellevue Strandpark I/S 

575/01   Biblioteksforeningen for Storkøbenhavn 

576/01   Institutionen "Grønlændernes Hus" 

577/01   Fonden Kulturfabrikken 

578/01   Lokalnævnet for Københavns Politikreds 

579/01   Bevillingsnævnet i København 

580/01   Udvalget vedrørende udvikling af det kulturelle samarbejde med Malmø 

570/01   Den selvejende institution Sjællands Symfoniorkester 

581/01   Storkøbenhavns Taxinævn 

582/01   Strandparken I/S 

583/01   Thorvaldsens Museum 

584/01   Musikudvalget for Københavns Kommune 

585/01   Den selvejende institution Zoologisk Have 

586/01   DGI-byen 

587/01   Folkeoplysningsudvalget 

588/01   Det Fælles Fjernsynsnævn i Københavnsområdet 

589/01   Ny Carlsberg Glyptotek 
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590/01   Lokalradionævnet i Københavns Kommune 

591/01   Bestyrelsen for KI 

592/01   Bestyrelsen for KUC 

559/01   Fordelingsudvalgene for henholdsvis gymnasieskolerne og hf-kurserne 

560/01   Ungdomsskolen i Utterslev 

552/01   Institutrådet for Refsnæsskolen 

554/01   Thomas P. Hejles Ungdomshus 

541/01   Blaagaard Seminarium 

555/01   Københavns Kommunes Ungdomsskole 

542/01   Valgbestyrelsesformænd til skolebestyrelsesvalget i 2002 

543/01   Billedskolen i Københavns Kommune 

557/01   Produktionsskolen på Høffdingsvej 

556/01   Centerrådet ved Københavns Voksenuddannelsescenter, KVUC 

558/01   Gymnasier og hf-kurser 

540/01   Direktionen for Efterslægtsselskabet 

550/01   N. Zahles Seminarium 

544/01   Center for specialundervisning for Voksne 

549/01   Musikskolen i Københavns Kommune 

548/01   Københavns Maskinmesterskole 

514/01   Bestyrelsen for Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S) 

513/01   Sundhedsvæsenets Patientklagenævn 

511/01   De to Videnskabsetiske Komitéer for Københavns og Frederiksberg Kommuner 

515/01   Komitéen for Sundhedsoplysning samt komitéens sagkyndige udvalg 

512/01   Epidemikommissionen 

516/01   Børn og Unge-udvalget i Københavns Kommune 

528/01   Det grønne Råd 

510/01   Ekspropriations- og taksationskommissioner i medfør af statsekspropriationsloven 

529/01   Vejnavnenævnet 

561/01   Storkøbenhavns Trafiksikkerhedsråd 

531/01   Beredskabskommissionen for Københavns Kommune 

530/01   Københavns Kommunes Byøkologiske Fond 

532/01   Boligkommissionen 

533/01   Åstedsforretninger 

534/01   Taksations- og overtaksationskommissionen i medfør af lov om offentlige veje 

526/01   Repræsentantskabet for Beredskab Storkøbenhavn 

527/01   Beredskabskommissionen for Storkøbenhavn 

517/01   Renholdningsselskabet af 1898 (R98) 

519/01   I/S Lynettefællesskabets bestyrelse 

520/01   I/S Amagerforbrænding 

521/01   A/S Kommunekemis bestyrelse 

518/01   Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S 

522/01   I/S Vestforbrænding 

523/01   Centralkommunernes Transmissionsselskab I/S (CTR) 

525/01   Elkraft System A.m.b.a og Elkraft Transmission A.m.b.a 

524/01   SMOKA 

_________ 

___________ 
 Bente Frost (V): God aften. Mødet er åbnet. 
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 Jeg vil gerne som det medlem af den nyvalgte forsamling, der har den højeste anciennitet, 

byde velkommen til dette konstituerende møde og samtidig sige tillykke til alle de nyvalgte 

medlemmer. 

 Der er udsendt en dagsorden med 79 punkter, der alle vedrører valg til forskellige poster.  

 Der er afbud fra Charlotte Wieth-Klitgaard, og der er fremsat ønske om indkaldelse af en 

stedfortræder. 1. suppleant fra SF er Heinrich Metz, og betingelserne for indkaldelse som 

stedfortræder er opfyldt. Jeg går ud fra, at ingen protesterer herimod. 

 Tilsvarende har Peter Skaarup sendt afbud, og vi har indkaldt suppleanten, Gunhild Le-

gaard, og hun opfylder også betingelserne for at være indkaldt som stedfortræder. 

 Den sidste er Winnie Larsen-Jensen, som har meldt afbud, og der har man indkaldt 2. 

suppleanten, Peter Martinussen, fordi 1. suppleanten, Klaus Hansen, ikke har kunnet være til 

stede. Peter Martinussen opfylder også reglerne for indkaldelse som stedfortræder.  

 Jeg synes, vi skal byde velkommen til de 3 og bede dem indtage deres pladser. Vi håber 

på et godt samarbejde og siger velkommen til de nye. 

 

(Forsamlingen rejste sig) 

 

 Skulle det vise sig nødvendigt for medlemmerne at anmode om ordet eller at afgive 

stemme i en sag, finder dette sted via de små bokse, som I har på bordet. Aflevering af navne, 

adresser og lignende bedes foretaget skriftligt af hensyn til protokollen og gerne på den om-

delte formular. 

 Da det er en lang dagsorden, og vi har haft lidt forsinkelser i starten af mødet, vil jeg  

foreslå, at vi begynder med det samme.  

 

___________ 

 

 

1) BR 568/01. Overborgmester og 6 borgmestre 

Valg af overborgmester og 6 borgmestre. 

 

 Bente Frost (V): Valget sker ved et samlet forholdstalsvalg, og der anvendes den samme 

gruppeanmeldelse ved de efterfølgende valg af menige medlemmer til Økonomiudvalg og 

stående udvalg samt Hovedstadens Udviklingsråd, altså dagsordenspunkterne 3, 4 og 7. 

 Der er til sekretariatet indleveret 2 skrivelser med gruppeanmeldelser til formanden. Af 

den første skrivelse fremgår det, at Socialdemokratiets Gruppe, Socialistisk Folkepartis Grup-

pe og Enhedslistens Gruppe, bestående af i alt 30 medlemmer af Borgerrepræsentationen, i 

henhold til § 24, stk. 3, i lov om kommunernes styrelse anmelder at ville stemme sammen ved 

samtlige valg. 

 Af den anden skrivelse fremgår det, at Venstres Gruppe, Det Radikale Venstres Gruppe, 

Dansk Folkepartis Gruppe, Det Konservative Folkepartis Gruppe og Centrum-Demokraternes 

Gruppe, bestående af i alt 25 medlemmer af Borgerrepræsentationen, i henhold til § 24, stk. 3, 

i lov om kommunernes styrelse anmelder at ville stemme sammen ved samtlige valg.  

 Vi vil så kalde de 2 valggrupper for henholdsvis den store valggruppe og den lille valg-

gruppe for at gøre det lidt nemmere. 

 Med de 2 nævnte gruppeanmeldelser er situationen nu den, at den store valggruppe kan 

besætte 4 af de 7 pladser, mens den lille valggruppe kan besætte 3 af de 7 pladser. Grupperne 

bestemmer i den rækkefølge, hvori de har opnået ret til at besætte overborgmesterposten og 

borgmesterposterne, i hvilke udvalg og med hvilke medlemmer de ønsker at besætte posterne. 
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 Dog tilkommer det den gruppe, der har opnået den største kvotient, altså den store valg-

gruppe, at udpege overborgmesteren, der også er formand for Økonomiudvalget. Ved forde-

lingen af posterne som formænd for de stående udvalg regnes posten som formand for Øko-

nomiudvalget som den første af de formandsposter, der tilkommer den gruppe, til hvilken 

overborgmesteren hører. 

 Posten som overborgmester går som nævnt til den store valggruppe, og jeg skal anmode 

gruppen om at meddele, hvilken person der skal beklæde overborgmesterposten. (Ophold). 

Jens Kramer Mikkelsen (A) er valgt til overborgmester. 

 Den første af de øvrige 6 borgmesterposter går herefter til den lille valggruppe. Jeg skal 

anmode gruppen om at meddele, hvilken borgmesterpost gruppen ønsker at besætte, og med 

hvilken person. (Ophold). Så er Søren Pind (V)valgt til borgmester for bygge- og teknikfor-

valtningen. 

 Den anden borgmesterpost går til den store valggruppe. Jeg skal anmode gruppen om at 

meddele, hvilken borgmesterpost gruppen ønsker at besætte, og med hvilken person. (Op-

hold). Så er Bo Asmus Kjeldgaard (F) valgt til borgmester for familie- og arbejdsmarkedsfor-

valtningen. 

 Den tredje borgmesterpost går til den lille valggruppe. Jeg skal anmode gruppen om at 

meddele, hvilken borgmesterpost gruppen ønsker at besætte, og med hvilken person. (Op-

hold). Så er Inger Marie Bruun-Vierø (B) valgt til borgmester for sundheds- og omsorgsfor-

valtningen. 

 Den fjerde borgmesterpost går til den store valggruppe. Jeg skal anmode gruppen om at 

meddele, hvilken borgmesterpost gruppen ønsker at besætte, og med hvilken person. (Op-

hold). Så er Per Bregengaard (Ø) valgt til borgmester for ungdoms- og uddannelsesforvalt-

ningen. 

 Den femte borgmesterpost går til den lille valggruppe. Jeg skal anmode gruppen om at 

meddele, hvilken borgmesterpost gruppen ønsker at besætte, og med hvilken person. (Op-

hold). Så er Martin Geertsen (V) valgt til borgmester for kultur- og fritidsforvaltningen. 

 Den sjette borgmesterpost går til den store valggruppe. Jeg skal anmode gruppen om at 

meddele, hvilken borgmesterpost gruppen ønsker at besætte, og med hvem man ønsker at be-

sætte posten. (Ophold). Så er Winnie Berndtson (A) valgt til borgmester for miljø- og forsy-

ningsforvaltningen. 

 Jeg vil herefter lykønske den nye overborgmester og de nye borgmestre med valget.  

 Nu vil overborgmesteren overtage arbejdet, og jeg vil trække mig bukkende baglæns. (Bi-

fald). 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg vil godt takke for valget, takke for 

udpegningen til overborgmester og dermed også til formand for forsamlingen i den kommen-

de 4-års-periode. Jeg håber, at vi får et godt samarbejde, at vi får et udbytterigt samarbejde, og 

at vi vil komme til at arbejde sammen til glæde for byen København og de mange mennesker, 

som er afhængige af de beslutninger, vi får truffet her i salen. Så velkommen til arbejdet. 

 

Som Overborgmester valgtes: 

Jens Kramer Mikkelsen (A) 

Som borgmester for Bygge- og Teknikforvaltningen valgtes: 

Søren Pind (V) 

Som borgmester for Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen valgtes: 

Bo Asmus Kjeldgaard (F) 

Som borgmester for Sundhedsforvaltningen valgtes: 
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Inger Marie Bruun-Vierø (B) 

Som borgmester for Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen valgtes: 

Per Bregengaard (Ø) 

Som borgmester for Kultur- og Fritidsforvaltningen valgtes: 

Martin Geertsen (V) 

Som borgmester for Miljø- og Forsyningsforvaltningen valgtes: 

Winnie Berndtson (A) 

 

============================================================= 

 

2) BR 569/01. 1. og 2. næstformand 

Valg af 1. og 2. næstformand. 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er til dette punkt anmeldt samme 

valggrupper. Det betyder, at den store valggruppe kan besætte posten som 1. næstformand, 

mens den lille valggruppe besætter posten som 2. næstformand.  

 Der foreligger en meddelelse fra den store valggruppe, hvorefter posten som 1. næstfor-

mand besættes med Hellen Hedemann (F). Og tillykke med det og velkommen til arbejdet og 

til samarbejdet. 

 Fra den lille valggruppe foreligger der også en skrivelse, og ifølge denne besættes posten 

som 2. næstformand med Bente Frost (V). Tillykke med valget og velkommen til et fortsat 

samarbejde også i denne sammenhæng. 

 

Som 1. næstformand valgtes: 

Hellen Hedemann (F) 

Som 2. næstformand valgtes: 

Bente Frost (V) 

 

============================================================= 

 

3) BR 571/01. Yderligere medlemmer til Økonomiudvalget 

Valg af yderligere 6 medlemmer til Økonomiudvalget. 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Som sagt skal der her anvendes samme 

gruppeanmeldelse som ved det samlede valg til overborgmester og borgmestre, og ved valget 

fragår overborgmesterposten og borgmesterposterne i det pladsantal, der tilkommer de enkelte 

grupper. Der er herefter yderligere 6 pladser til fordeling i Økonomiudvalget, vi kan kalde 

disse pladser for nr. 8-13, og blandt disse pladser besætter hver valggruppe 3 pladser   

 Jeg kan meddele, at der fra den store valggruppe er modtaget en skrivelse, hvoraf det 

fremgår, at Karen Hækkerup, Jens Johansen og Mikkel Warming indtræder som medlemmer 

af udvalget. Fra den lille valggruppe indtræder Peter Skaarup ... (Afbrydelse) ... og Mogens 

Lønborg og Ben Haddou, men det fremgår ikke af skrivelsen. Jeg beder om, at vi lige formelt 

får det afleveret på skrift. 

 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) er formand for Økonomiudvalget, jf. sty-

relseslovens § 65, stk. 1. 

I medfør af styrelsesvedtægtens § 12, stk. 1, jf. styrelseslovens § 65, stk. 1, er samtlige 6 

borgmestre tillige medlemmer af Økonomiudvalget: 



6 

Københavns Borgerrepræsentations forhandlinger 

Mødet 6. december 2001 
(Konstituerende møde) 

 
 

Søren Pind (V) 

Bo Asmus Kjeldgaard (F) 

Inger Marie Bruun-Vierø (B) 

Per Bregengaard (Ø) 

Martin Geertsen (V) 

Winnie Berndtson (A) 

 

Som de 6 øvrige medlemmer af Økonomiudvalget valgtes: 

Karen A. Hækkerup (A) 

Jens Johansen (F) 

Mikkel Warming (Ø) 

Peter Skaarup (O) 

Mogens Lønborg (C) 

Abderrahman Ben Haddou (D) 

 

============================================================= 

 

4) BR 572/01. Valg til de stående udvalg 

Valg af yderligere 10 medlemmer til hvert af de stående udvalg: 

Kultur- og Fritidsudvalget 

Uddannelses- og Ungdomsudvalget 

Sundheds- og Omsorgsudvalget 

Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget 

Bygge- og Teknikudvalget 

Miljø- og Forsyningsudvalget 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er valg af yderligere 10 medlemmer 

af hvert af de stående udvalg, og som sagt skal her anvendes samme gruppeanmeldelse som 

ved det samlede valg til overborgmester, borgmestre og valget til Økonomiudvalget og til 

Hovedstadens Udviklingsråd.  

 Hvert udvalg har 11 medlemmer, og posten som borgmester, der er formand for udvalget, 

er jo allerede besat ud fra de foreliggende valggruppeanmeldelser. En fordeling af samtlige 

udvalgsposter vil betyde, at den store valggruppe i hvert af de stående udvalg får 6 pladser, 

mens den lille valggruppe får 5. Den valggruppe, der har udpeget borgmesteren, skal således 

udpege 1 medlem mindre, end fordelingen tilsiger, da borgmesterens plads anses for den på-

gældende valggruppes første plads. 

 Jeg har fra de 2 valggrupper modtaget anmeldelse om navnene på medlemmerne af de 

enkelte stående udvalg. Jeg kan oplyse, at det drejer sig om følgende – bortset fra borgmestre-

ne: 

 

 Kultur- og Fritidsudvalget: 

 Mona Heiberg, Finn Rudaizky, Jette Bergenholz Bautrup, Hellen Hedemann, Bjarne Fey, 

Jens Kjær Christensen, Leslie Arentoft, Klaus Bondam, Karin Storgaard og Helle Sjelle. 

 

 Uddannelses- og Ungdomsudvalget: 

 Jakob Hougaard, Anna Saakwa, Jesper Christensen, Charlotte Wieth-Klitgaard, Trine 

Schaltz, Pia Allerslev, Bente Frost, Tanwir Ahmad, Louise Frevert og Majbritt Mamsen. 
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 Sundheds- og Omsorgsudvalget: 

 Johannes Nymark, Lars Engberg, Karen A. Hækkerup, Marlene Krogh, Trine Schaltz, 

Bente Møller, Wallait Khan, Lise Helweg, Tanwir Ahmad, Carl Christian Ebbesen og Mo-

gens Lønborg. 

 

 Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget: 

 Finn Rudaizky, Taner Yilmaz, Thor Grønlykke, Frank Hedegaard, Bente Møller, Karin 

Nørgaard, Michael Rosenmark, Manu Sareen, Carl Christian Ebbesen og Majbritt Mamsen. 

 

 Bygge- og Teknikudvalget: 

 Winnie Larsen-Jensen, Johannes Nymark, Joan Jensen, Sven Milthers, Jens Johansen, 

Mikkel Warming, Heidi Wang, Monica Thon, Karin Storgaard og Ole Hentzen. 

 

 Miljø- og Forsyningsudvalget: 

 Hamid El Mousti, Jette Bergenholz Bautrup, Sven Milthers, Bjarne Fey, Rikke Fog-

Møller, Jesper Schou Hansen, Manu Sareen, Karin Storgaard og Ben Haddou. 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Hermed er også de stående udvalg, jeg vil 

ikke sige fyldt op, men har fået de medlemmer, de skal have. Velkommen til arbejdet i udval-

gene. 

 

Til Kultur- og Fritidsudvalget: 

Borgmester Martin Geertsen (V) er i medfør af styrelseslovens § 65, stk. 2 formand for 

udvalget. 

Følgende øvrige medlemmer blev valgt: 

Mona Heiberg (A) 

Finn Rudaizky (A) 

Jette Bergenholz Bautrup (A) 

Hellen Hedemann (F) 

Bjarne Fey (F) 

Jens Kjær Christensen (Ø) 

Leslie Arentoft (V) 

Klaus Bondam (B) 

Karin Storgaard (O) 

Helle Sjelle (C) 

 

Til Uddannelses- og Ungdomsudvalget: 

Borgmester Per Bregengaard (Ø) er i medfør af styrelseslovens § 65, stk. 2 formand for 

udvalget. 

Følgende øvrige medlemmer blev valgt: 

Jakob Hougaard (A) 

Anna Saakwa (A) 

Jesper Christensen (A) 

Charlotte Wieth-Klitgaard (F) 

Trine Schaltz (F) 

Pia Allerslev (V) 

Bente Frost (V) 

Tanwir Ahmad (B) 



8 

Københavns Borgerrepræsentations forhandlinger 

Mødet 6. december 2001 
(Konstituerende møde) 

 
 

Louise Frevert (O) 

Majbritt Mamsen (C) 

 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget: 

Borgmester Inger Marie Bruun-Vierø (B) er i medfør af styrelseslovens § 65, stk. 2 for-

mand for udvalget. 

Følgende øvrige medlemmer blev valgt: 

Johannes Nymark (A) 

Lars Engberg (A) 

Karen A. Hækkerup (A) 

Marlene Krogh (F) 

Trine Schaltz (F) 

Bente Møller (Ø) 

Wallait Khan (V) 

Lise Helweg (V) 

Tanwir Ahmad (B) 

Carl Christian Ebbesen (O) 

 

Til Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget: 

Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard (F) er i medfør af styrelseslovens § 65, stk. 2 formand 

for udvalget. 

Følgende øvrige medlemmer blev valgt: 

Finn Rudaizky (A) 

Taner Yilmaz (A) 

Thor Grønlykke (A) 

Frank Hedegaard (F) 

Bente Møller (Ø) 

Karin Nørgaard (V) 

Michael Rosenmark (V) 

Manu Sareen (B) 

Carl Christian Ebbesen (O) 

Majbritt Mamsen (C) 

 

Til Bygge- og Teknikudvalget: 

Borgmester Søren Pind (V) er i medfør af styrelseslovens § 65, stk. 2 formand for udval-

get. 

Følgende øvrige medlemmer blev valgt: 

Winnie Larsen-Jensen (A) 

Johannes Nymark (A) 

Joan Jensen (A) 

Sven Milthers (F) 

Jens Johansen (F) 

Mikkel Warming (Ø) 

Heidi Wang (V) 

Monica Thon (B) 

Karin Storgaard (O) 

Ole Hentzen (C) 
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Til Miljø- og Forsyningsudvalget: 

Borgmester Winnie Berndtson (A) er i medfør af styrelseslovens § 65, stk. 2 formand for 

udvalget. 

Følgende øvrige medlemmer blev valgt: 

Hamid El Mousti (A) 

Jette Bergenholz Bautrup (A) 

Taner Yilmaz (A) 

Sven Milthers (F) 

Bjarne Fey (F) 

Rikke Fog-Møller (Ø) 

Jesper Schou Hansen (V) 

Manu Sareen (B) 

Karin Storgaard (O) 

Abderrahman Ben Haddou (D) 

 

============================================================= 

 

5) BR 538/01. Valgudvalget 

Indstilling om, at der nedsættes et sagsforberedende valgudvalg i henhold til lov om kommu-

nernes styrelse § 17, stk. 4, bestående af en repræsentant fra hvert af Borgerrepræsentationens 

partier, samt at hvert parti, som er repræsenteret i Borgerrepræsentationen, udpeger et medlem 

til Valgudvalget for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

  

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Her er det sådan, at hvert af Borgerrepræ-

sentationens 8 partier skal udpege 1 medlem af Valgudvalget. Jeg vil bede om bemyndigelse 

til at indhente navne, og skal bede om, at navnene bliver indleveret i løbet af aftenen. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Mona Heiberg (A) 

Klaus Bondam (B) 

Mogens Lønborg (C) 

Abderrahman Ben Haddou (D) 

Sven Milthers (F) 

Karin Storgaard (O) 

Martin Geertsen (V)  

Jens Kjær Christensen (Ø)  

 

============================================================= 

 

6) BR 509/01. Det Rådgivende Integrationsudvalg 

Indstilling om udpegning af 13 medlemmer til Det Rådgivende Integrationsudvalg, hvoraf 

mindst 2 medlemmer tillige skal være medlemmer af Økonomiudvalget for perioden 1. januar 

2002 – 31. december 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Om dette skal jeg sige, at der tilfalder den 

store valggruppe 7 pladser, den lille valggruppe 6 pladser. Jeg skal gøre opmærksom på, at 
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der blandt de 13 medlemmer skal være 2, der er medlem af Økonomiudvalget. Det indebærer, 

at hver af de 2 valggrupper skal pege på 1 medlem, der opfylder denne betingelse, medmindre 

den ene af valggrupperne ved sin udpegning kan opfylde betingelsen.  

 Jeg skal bede om bemyndigelse til at indhente navnene og vil bede om, at navnene, hvis 

bemyndigelsen gives, indleveres inden den 15. januar 2002. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard (F) 

Frank Hedegård (F) 

Bjarne Fey (F) 

Rikke Fog-Møller (Ø) 

Pia Allerslev (V) 

Wallait Khan (V) 

Carl Christian Ebbesen (O) 

Mogens Lønborg (C) 

Abderrahman Ben Haddou (D) 

Tanwir Ahmad (B) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

7) BR 565/01. Hovedstadens Udviklingsråd 

Indstilling om valg af to medlemmer af Borgerrepræsentationen – ud over overborgmesteren, 

der er født medlem – til medlemmer af Hovedstadens Udviklingsråd, samt om at der vælges 

stedfortrædere for hvert af de tre medlemmer for perioden 1. januar 2002 – 31. december 

2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der tilfalder den store valggruppe 2 plad-

ser. Den ene af disse 2 pladser er allerede besat af overborgmesteren, der er født medlem, og 

der tilfalder den lille valggruppe 1 plads.  

 Den store valggruppe har valgt Sven Milthers, og den lille valggruppe har valgt Carl 

Christian Ebbesen. 

 Jeg beder om bemyndigelse til at indhente navnene på suppleanterne, og jeg vil bede om, 

at navnene kommer i løbet af aftenen, sådan at Hovedstadens Udviklingsråd kan gennemføre 

sin konstituering.  

 

Som medlemmer valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

Sven Milthers (F) 

Carl Christian Ebbesen (O) 

Som stedfortrædere valgtes: 
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Winnie Larsen-Jensen (A) 

Bjarne Fey (F) 

Ole Hentzen (C) 

 

============================================================= 

 

8) BR 563/01. Københavns Havn A/S 

Indstilling om udpegning af 3 medlemmer til bestyrelsen for Københavns Havn A/S for peri-

oden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

  

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der har den store valggruppe 2 pladser, 

den lille valggruppe 1 plads. Jeg beder om bemyndigelse til at indhente navnene, og jo før, jo 

bedre. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

Morten Kabell (Ø) 

Søren Pind (V) 

 

============================================================= 

 

9) BR 535/01. Bella Center A/S 

Udpegning af et medlem til Bella Centrets bestyrelse for perioden 1. januar 2002-31. decem-

ber 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

Som medlem valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

 

============================================================= 

 

10) BR 536/01. Wonderful Copenhagen 

Indstilling om udpegning af 1 medlem til Fonden Wonderful Copenhagen's bestyrelse og 2 

medlemmer til fondens repræsentantskab for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der har jeg modtaget meddelelse om, at 

overborgmesteren udpeges.  

 Jeg beder om bemyndigelse til at indhente 2 navne som medlemmer af fondens repræsen-

tantskab. 

 

Som medlem af bestyrelsen valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene på medlemmer af repræsen-

tantskabet.  
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Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

11) BR 562/01. Ørestadsselskabet 

Indstilling om udpegning af 3 medlemmer til Ørestadsselskabets bestyrelse for perioden 1. ja-

nuar 2002 – 31. december 2005.  

(Økonomiforvaltningen) 

 

Som medlemmer valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

Jens Johansen (F) 

Peter Skaarup (O) 

 

__________ 

 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder lige om, at dér, hvor vi ikke har 

modtaget det på skrift, at vi får det skriftligt i løbet af aftenen. 

 

__________ 

 

12) BR 593/01. Fredningsnævnet og Taksationskommissionen 

Indstilling om, at der vælges et medlem og en suppleant til det fælles fredningsnævn for Kø-

benhavns Amt, Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune for perioden 1. januar 

2002 til 31. december 2005, samt at der for samme periode vælges et medlem og en suppleant 

til Taksationskommissionen.  

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at indhen-

te navne på de pågældende. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

13) BR 537/01. Skatteankenævn 

Indstilling om, at der for perioden 1. januar 2002 til 31. december 2005 vælges 35 medlem-

mer til Københavns Kommunes Skatteankenævn, og at der for hvert medlem udpeges en sted-

fortræder. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Ser vi os i stand til at foretage de pågæl-

dende valg p.t.? (Ophold). Det gør vi ikke. Så vil jeg foreslå, at sagen bliver henvist til Valg-

udvalget. 

 



13 

Københavns Borgerrepræsentations forhandlinger 

Mødet 6. december 2001 
(Konstituerende møde) 

 
 

Sagen blev henvist til Valgudvalget. 

 

============================================================= 

 

14) BR 564/01. Hovedstadsregionens Erhvervsforum 

Indstilling om udpegning af 3 medlemmer – ud over overborgmesteren, der er født medlem – 

til Hovedstadsregionens Erhvervsforum for perioden 1. januar 2002-31. december 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Det er meddelt for den store valggruppes 

vedkommende, at overborgmesteren og Bjarne Fey indtræder. Jeg beder om bemyndigelse til 

at indhente navnet fra den lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

Bjarne Fey (F) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de manglende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

15) BR 566/01. Øresundskomiteen 

Indstilling om, at der af og blandt Borgerrepræsentationens medlemmer vælges 2 medlemmer 

og 2 suppleanter til Øresundskomiteen for perioden 1. januar 2002 - 31. december 2005. 

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg kan oplyse, at jeg er orienteret om, at 

den store valggruppe indstiller overborgmesteren med Sven Milthers som suppleant, og at den 

lille valggruppe indstiller Klaus Bondam. Jeg beder om bemyndigelse til at indhente navnet 

på suppleanten. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen (A) 

Klaus Bondam (B) 

Som stedfortrædere valgtes: 

Sven Milthers (F) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det resterende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 
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16) BR 567/01. Udviklingsselskabet og Komplementarselskabet Prøvestenen 

Indstilling om valg af 2 medlemmer til bestyrelsen for Udviklingsselskabet Prøvestenen P/S, 

samt valg af 2 medlemmer til bestyrelsen for Komplementarselskabet Prøvestenen A/S for pe-

rioden 1. januar 2002 – 31. december 2005.  

(Økonomiforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Det er sådan, at der tilfalder hver valg-

gruppe 1 plads i hvert af de to selskaber, dvs. i alt 2 pladser til hver gruppe.  

 Jeg har modtaget meddelelse om, at der til Udviklingsselskabet fra den store valggruppe 

anmeldes Morten Kabell, og at der til Komplementarselskabet anmeldes Winnie Larsen-

Jensen.  

 Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navne fra den lille valggruppe.  

 

Som medlemmer af udviklingsselskabet valgtes: 

Morten Kabell (Ø) 

Søren Pind (V) 

 

Som medlemmer af komplementarselskabet valgtes: 

Winnie Larsen-Jensen (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

17) BR 573/01. Den Selvejende institution "Arbejdermuseet i København" 

Indstilling om udpegning af 1 medlem til bestyrelsen for den selvejende institution »Arbej-

dermuseet i København« for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modta-

ge navnet.  

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnet.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

18) BR 574/01. Bellevue Strandpark I/S 

Indstilling om valg af 2 medlemmer samt 2 suppleanter til bestyrelsen for Bellevue Strand-

park I/S for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Fra den store valggruppe er Aage Peder-

sen nævnt. Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de resterende navne. 
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Som medlemmer valgtes: 

Aage Pedersen (A) 

(Mangler) 

 

Som stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

__________ 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om, at man slukker eventuelt 

åbne mobiltelefoner. 

 

__________ 

 

 

19) BR 575/01. Biblioteksforeningen for Storkøbenhavn 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer til bestyrelsen for Biblioteksforeningen for Storkø-

benhavn for perioden 1. januar 2002 - 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

  Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der skal vælges 2 bestyrelsesmed-

lemmer, 1 af hver valggruppe. Jeg gør opmærksom på, at der ifølge vedtægterne skal være ta-

le om medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget. Fra den store valggruppe er Mona Heiberg 

anmeldt. 

 Overborgmesteren bemyndigedes til at indhente de resterende navne. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Mona Heiberg (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

20) BR 576/01. Institutionen "Grønlændernes Hus" 

Indstilling om genudpegning af kontorchef Merete Evers, Kultur- og Fritidsforvaltningen, til 

bestyrelsen for institutionen Grønlændernes Hus for perioden 1. januar 2002 – 31. december 

2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 
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Indstillingen blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

21) BR 577/01. Fonden Kulturfabrikken 

Indstilling om valg af 3 medlemmer til bestyrelsen for Fonden Kulturfabrikken for perioden 1. 

januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg vil bede om bemyndigelse til at mod-

tage de pågældende navne. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Finn Rudaizky (A) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

22) BR 578/01. Lokalnævnet for Københavns Politikreds 

Indstilling om valg af 4 medlemmer og 4 stedfortrædere til Lokalnævnet for Københavns Po-

litikreds, samt valg af en stedfortræder for formanden for Kultur- og Fritidsudvalget til Lokal-

nævnet for Københavns Politikreds for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er 3 pladser til den store valggruppe 

og 2 til den lille. Der har jeg modtaget meddelelse om, at Hamid El Mousti og Jesper Chri-

stensen indstilles, at der derudover fra den store valggruppe kommer yderligere et navn, som 

jeg beder om bemyndigelse til at indhente, samt til at indhente navne på 2 pladser fra den lille 

valggruppe.  

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Martin Geertsen (V) 

Hamid El Mousti (A) 

Jesper Christensen (A) 

(Mangler) 

(Mangler) 

Som stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 
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Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

23) BR 579/01. Bevillingsnævnet i København 

Indstilling om valg af 5 medlemmer til Bevillingsnævnet i København, ud over formanden for 

Kultur- og Fritidsudvalget, der er født formand for Bevillingsnævnet for perioden 1. januar 

2002 – 31. december 2005, samt at Borgerrepræsentationen delegerer kompetencen til at be-

handle klagesager i relation til Bevillingsnævnets afgørelser til Kultur- og Fritidsudvalget. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen)  

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der tilfalder den store valggruppe 3 plad-

ser og den lille valggruppe 3 pladser. Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navnene. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

Indstillingens 2. at blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

24) BR 580/01. Udvalget vedrørende udvikling af det kulturelle samarbejde med Malmø 

Indstilling om udpegning af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget samt 2 andre medlem-

mer af Borgerrepræsentationen til udvalget vedrørende udvikling af det kulturelle samarbejde 

med Malmø for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg har fra den store valggruppe modtaget 

navnene Mona Heiberg og Bjarne Fey. Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navnet fra 

den lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Martin Geertsen (V) 

Mona Heiberg (A) 

Bjarne Fey (F) 

 

============================================================= 

 

25) BR 570/01. Den selvejende institution Sjællands Symfoniorkester 

Indstilling om udpegning af 1 medlem til bestyrelsen for den selvejende institution Sjællands 

Symfoniorkester for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

Som medlem valgtes: 

Borgmester Martin Geertsen (V) 
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============================================================= 

 

26) BR 581/01. Storkøbenhavns Taxinævn 

Indstilling om valg af 4 medlemmer til Storkøbenhavns Taxinævn for perioden 1. januar 2002 

– 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er 2 pladser til den store valggruppe, 2 til den 

lille. Jeg har fra den store valggruppe modtaget navnet Taner Yilmaz. Jeg mangler yderligere 1 fra den 
store valggruppe, og jeg beder om bemyndigelse til at modtage det samt navne på 2 medlemmer fra 

den lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Taner Yilmaz (A) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

27) BR 582/01. Strandparken I/S 

Indstilling om valg af 3 medlemmer samt 3 suppleanter til bestyrelsen for Strandparken I/S 

for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er forslag om valg af Inger Boriis, yderlige-

re 1 medlem fra den store valggruppe, samt bemyndigelse til at modtage et navn fra den lille 

valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Inger Boriis (A) 

(Mangler) 

(Mangler) 

Som stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 
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28) BR 583/01. Thorvaldsens Museum 

Indstilling om valg 2 medlemmer til bestyrelsen for Thorvaldsens Museum for perioden 1. ja-

nuar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der tilfalder den store valggruppe 2 pladser. Jeg 
beder om bemyndigelse til at modtage navne herpå, idet borgmesterens plads skal regnes som en af de 

pladser, der tilkommer den valggruppe, som han har anmeldt at tilhøre. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Martin Geertsen (V) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

29) BR 584/01. Musikudvalget for Københavns Kommune 

Indstilling om valg af 3 medlemmer og 3 suppleanter til Musikudvalget for Københavns 

Kommune for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): For så vidt angår den store valggruppe har jeg 

modtaget navnene Jette Bergenholz Bautrup og Jens Kjær Christensen, og den lille valggruppe 

beder jeg om bemyndigelse til at modtage navne fra. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Martin Geertsen (V) 

Jette Bergenholz Bautrup (A) 

Jens Kjær Christensen (Ø) 

(Mangler) 

Som stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

30) BR 585/01. Den selvejende institution Zoologisk Have 

Indstilling om valg af 1 medlem til bestyrelsen for den selvejende institution Zoologisk Have 

for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 
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(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 

Som medlem valgtes: 

Borgmester Martin Geertsen (V) 

 

============================================================= 

 

31) BR 586/01. DGI-byen 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer til bestyrelsen for DGI-byen for perioden 1. januar 

2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er valg af 1 medlem fra den store valggruppe, 

og jeg har modtaget navnet Finn Rudaizky. Den lille valggruppe beder jeg om bemyndigelse til 

at modtaget navnet fra. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Finn Rudaizky (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

32) BR 587/01. Folkeoplysningsudvalget 

Indstilling om valg af 7 medlemmer samt 7 suppleanter til Folkeoplysningsudvalget for perio-

den 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): På medlemssiden har jeg fra den store valggruppe 

modtaget navnene Mona Heiberg, Jette Bergenholz Bautrup, Bjarne Fey og Jens Kjær Chri-

stensen. Jeg har ikke modtaget navne på suppleanter og heller ikke på medlemmer fra den lille 

valggruppe, hvilket jeg beder om bemyndigelse til. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Mona Heiberg (A) 

Jette Bergenholz Bautrup (A) 

Bjarne Fey (F)  

Jens Kjær Christensen (Ø) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Til stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 
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(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

33) BR 588/01. Det Fælles Fjernsynsnævn i Københavnsområdet 

Indstilling om valg af 3 medlemmer til Det Fælles Fjernsynsnævn i Københavnsområdet for 

perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005, samt at Borgerrepræsentationen bemyndiger 

formanden for Kultur- og Fritidsudvalget til at indkalde og afholde det møde, der ifølge lov 

om radio- og fjernsynsvirksomhed skal afholdes med interesserede foreninger mv.  

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): I dette tilfælde er der tale om 2 fra den store valg-

gruppe og 1 fra den lille. Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de pågældende navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

Indstillingens 2. at blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

34) BR 589/01. Ny Carlsberg Glyptotek 

Indstilling om udpegning af 1 medlem til bestyrelsen for Ny Carlsberg Glyptotek for perioden 

1. januar 2001 – 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er tale om 1 navn, der tilfalder den store 
valggruppe, og jeg beder om bemyndigelse til at modtage navnet. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnet.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

35) BR 590/01. Lokalradionævnet i Københavns Kommune 

Indstilling om valg af 5 medlemmer til Lokalradionævnet i Københavns Kommune perioden 

for 1. januar 2002 – 31. december 2005, samt at Borgerrepræsentationen bemyndiger forman-
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den for Kultur- og Fritidsudvalget til at indkalde og afholde det møde, der ifølge lov om ra-

dio- og fjernsynsvirksomhed skal afholdes med interesserede foreninger m.v.  

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget er for-

mand for nævnet. Herudover skal der vælges 5 medlemmer, dvs. fra valggrupperne 3-3, og jeg beder 

om bemyndigelse til, med respekt for, at formanden fragår det sted, at modtage de pågældende navne. 

 

Borgmester Martin Geertsen (V) blev valgt som formand. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

Indstillingens 2. at blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

36) BR 591/01. Bestyrelsen for KI 

Indstilling om udpegning af 6 medlemmer til bestyrelsen for KI for perioden 1. januar 2002 – 

31. december 2005. Udpegningen trækkes tilbage, såfremt Borgerrepræsentationen på det or-

dinære møde den 6. december 2001 godkender en ændring af KI´s vedtægter, hvorefter Bor-

gerrepræsentationen ikke længere skal udpege medlemmer af KI´s bestyrelse. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navne-

ne. 
 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 
 

============================================================= 
 

37) BR 592/01. Bestyrelsen for KUC 

Indstilling om udpegning af 7 medlemmer til bestyrelsen for KUC for perioden 1.januar 2002 

– 31. december 2005. 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Her beder jeg også om bemyndigelse til at mod-

tage navnene. 
 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

38) BR 559/01. Fordelingsudvalgene for henholdsvis gymnasieskolerne og hf-kurserne 
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Indstilling om, at administrerende direktør for Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen Peter 

Rasmussen udpeges som repræsentant for Københavns Kommune til det fælles fordelingsud-

valg i Storkøbenhavn for de offentlige og private gymnasieskoler – Gymnasiefordelingsud-

valget – samt at administrerende direktør for Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen Peter 

Rasmussen udpeges som repræsentant for Københavns Kommune til det fælles fordelingsud-

valg i Storkøbenhavn for de offentlige og private hf-kurser (2-årigt hf) – Hf-

Fordelingsudvalget – for perioden 1. januar 2002-31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 

Indstillingen blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

39) BR 560/01. Ungdomsskolen i Utterslev 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer af bestyrelsen for Ungdomsskolen i Utterslev samt 

en 1 personlig suppleant for hvert af de to medlemmer for perioden 1. januar 2002 – 31. de-

cember 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen)  

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navne 

på medlemmer plus suppleanter fra de to valggrupper. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

40) BR 552/01. Institutrådet for Refsnæsskolen 

Indstilling om, at leder af amtsafdelingen Vivi Bech udpeges som medlem og chefpsykolog 

Bjarne Glæsel udpeges som suppleant til institutrådet for Refsnæsskolen for perioden 1. janu-

ar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen)  

 

Indstillingen blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

41) BR 554/01. Thomas P. Hejles Ungdomshus 

Indstilling om udpegning af et medlem til bestyrelsen for Thomas P. Hejles Ungdomshus for 

perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navnet. 
 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnet.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 
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============================================================= 

 

42) BR 541/01. Blaagaard Seminarium 

Indstilling om udpegning af et medlem og en suppleant til bestyrelsen for Blaagaard Semina-

rium for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen)  

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om, at man tilslutter sig, at borgmeste-

ren for Uddannelses- og Ungdomsudvalget vælges, og at jeg modtager bemyndigelse til at modtage 
suppleantnavnet efterfølgende. 

 

Som medlem valgtes: 

Borgmester Per Bregengaard (Ø) 

Som stedfortræder valgtes: 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

43) BR 555/01. Københavns Kommunes Ungdomsskole 

Indstilling om udpegning af 3 medlemmer til bestyrelsen for Københavns Kommunes Ung-

domsskole blandt Borgerrepræsentationens medlemmer samt 3 suppleanter for disse for peri-

oden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der tilfalder den store valggruppe 2 pladser og 

den lille 1 plads. Jeg har modtaget meddelelse om Jesper Christensen som medlem på den ene med 

Anna Saakwa som suppleant på samme plads, og borgmester Per Bregengaard som medlem. 

Jeg beder om bemyndigelse til at modtage suppleantnavn og et navn med suppleant fra den 

lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Per Bregengaard (Ø) 

Jesper Christensen (A) 

(Mangler) 

Som stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

Anna Saakwa (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 
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44) BR 542/01. Valgbestyrelsesformænd til skolebestyrelsesvalget i 2002 

Indstilling om udpegning af et BR-medlem, som valgbestyrelsesformænd for valgbestyrelser-

ne ved de 72 folkeskoler i Københavns Kommune. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg skal foreslå, at vi i lighed med sidste 

skolebestyrelsesvalg udpeger samtlige medlemmer af forsamlingen med undtagelse af over-

borgmesteren og de 6 borgmestre til at deltage i valgbestyrelsesarbejdet i forbindelse med 

skolebestyrelsesvalgene i marts måned 2002. 

 

Som formænd ved skolernes valgbestyrelser valgtes: 

 

Samtlige medlemmer af Borgerrepræsentationen med undtagelse af Overborgmesteren 

og de 6 borgmestre. 

 

============================================================= 

 

45) BR 543/01. Billedskolen i Københavns Kommune 

Indstilling om at der udpeges 2 medlemmer til bestyrelsen for Billedskolen i Københavns 

Kommune blandt Borgerrepræsentationens medlemmer samt 2 suppleanter for disse for peri-

oden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen)  

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg har modtaget meddelelse om, at den store 

valggruppe har anmeldt Anna Saakwa med Jakob Hougaard som suppleant. Jeg beder om be-

myndigelse til at modtage navne fra den lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Anna Saakwa (A) 

(Mangler) 

 

Som stedfortrædere valgtes: 

Jakob Hougaard (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

46) BR 557/01. Produktionsskolen på Høffdingsvej 

Indstilling om, at Jørgen Christensen og Jytte Sunds udpeges som medlemmer af bestyrelsen 

for Produktionsskolen på Høffdingsvej for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen)  

 

Indstillingen blev godkendt. 
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============================================================= 

 

47) BR 556/01. Centerrådet ved Københavns Voksenuddannelsescenter, KVUC 

Indstilling om udpegning af to medlemmer til Centerrådet ved Københavns Voksenuddannel-

sescenter og to personlige stedfortrædere for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 

Som medlemmer valgtes: 

Jesper Christensen (A) 

(Mangler) 

Som stedfortrædere valgtes: 

Jakob Hougaard (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

48) BR 558/01. Gymnasier og hf-kurser 

Indstilling om udpegning af et medlem og en suppleant for perioden 1. januar 2002 – 31. de-

cember 2005 til hver af bestyrelserne for 8 nedenstående gymnasier og hf-kurser: 

Christianshavns Gymnasium 

Hf-Centret Efterslægten 

Metropolitanskolen 

Nørre Gymnasium 

Rysensteen Gymnasium 

Sankt Annæ Gymnasium 

Vestre Borgerdyd Gymnasium og HF 

Østre Borgerdyd Gymnasium 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de på-

gældende navne. 
 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

49) BR 540/01. Direktionen for Efterslægtsselskabet 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer til Direktionen for Selskabet for Efterslægten for 

perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 
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 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de på-

gældende navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

50) BR 550/01. N. Zahles Seminarium 

Indstilling om, at administrerende direktør for Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen Peter 

Rasmussen udpeges som medlem af bestyrelsen for N. Zahles Seminarium for perioden 1. ja-

nuar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og ungdomsforvaltningen) 

 

Indstillingen blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

51) BR 544/01. Center for specialundervisning for Voksne 

Indstilling om udpegning af to repræsentanter af Borgerrepræsentationen til bestyrelsen for 

Center for Specialundervisning for Voksne, samt en stedfortræder for hver af disse for perio-

den 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der tilfalder hver valggruppe 1 plads, og fra den 

store valggruppe har jeg modtaget anmeldelse af Jesper Christensen og Jakob Hougaard. Jeg be-

der om bemyndigelse til at modtage navne fra den lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Jesper Christensen (A) 

(Mangler) 

Som stedfortrædere valgtes: 

Jakob Hougaard (A) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

52) BR 549/01. Musikskolen i Københavns Kommune 

Indstilling om udpegning af 1 medlem til bestyrelsen for Musikskolen i Københavns Kom-

mune samt 1 suppleant for denne for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005, jfr. ved-

tægtens § 4, stk.1. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 
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Som medlem valgtes: 

Anna Saakwa (A) 

Som stedfortræder valgtes: 

Jakob Hougaard (A) 

 

============================================================= 

 

53) BR 548/01. Københavns Maskinmesterskole 

Indstilling om udpegning af et medlem til bestyrelsen for Københavns Maskinmesterskole for 

perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage det på-

gældende navn. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnet.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================ 

 

54) BR 514/01. Bestyrelsen for Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S) 

Indstilling om udpegning af 7 medlemmer, og 7 stedfortrædere for disse, til bestyrelsen for 

Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S) for perioden 1. januar 2002 - 31. december 2005. 

(Sundhedsforvaltningen) 

 

 Mona Heiberg (A): Det forholder sig jo således i Hovedstadens Sygehusfællesskab, at 

der er både statslige og kommunale repræsentanter.  

 Den Socialdemokratiske Gruppe vil derfor stille et ændringsforslag i forhold til for-

mandsposten, så man kan undgå den diskussion i bestyrelsen med de statslige repræsentanter, 

således at vi her i Borgerrepræsentationen vælger formanden for HS, og Frederiksberg Kom-

munalbestyrelse gør tilsvarende. Altså ikke formandsposten; der er kun én af dem. 

 Så ændringsforslaget lyder på, at Borgerrepræsentationen i henhold til lov om Hovedsta-

dens Sygehusfællesskab, § 9, stk. 3, beslutter at benytte instruktionsbeføjelsen for de af BR 

udpegede medlemmer og stedfortrædere, således at de på det konstituerende møde i HS´ be-

styrelse pålægges at pege på Lars Engberg fra Socialdemokratiet som formand for HS-

bestyrelsen i perioden fra 1. januar 2002 til 31. december 2005. 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg har modtaget følgende navne, idet der tilfal-

der den store valggruppe 4 pladser og den lille valggruppe 3 pladser. Der er modtaget navnene fra den 

store valggruppe: Lars Engberg og Karen Hækkerup med Thor Grønlykke som stedfortræder 

for Lars Engberg, Johannes Nymark som stedfortræder for Karen A. Hækkerup, Marlene 

Krogh med Trine Schaltz som stedfortræder, Bente Møller med Rikke Fog-Møller som sted-

fortræder. Jeg skal høre, om der er navne fra den lille valggruppe? (Ophold). Det er ikke til-

fældet ... Mogens Lønborg som  medlem og Inger Marie Bruun-Vierø. Jeg beder om at få pa-

pir på det bagefter. Må jeg ikke bede om bemyndigelse til at modtage de navne, som jeg ikke 

har modtaget endnu. Jeg har hørt Mogens Lønborg og Inger Marie Bruun-Vierø. Jeg beder om 

at få en samlet indstilling fra den lille valggruppe om, hvem der repræsenterer. 

 



29 

Københavns Borgerrepræsentations forhandlinger 

Mødet 6. december 2001 
(Konstituerende møde) 

 
 

Socialdemokratiet stillede følgende ændringsforslag: 

 

"Socialdemokratiet foreslår, at Borgerrepræsentationen i henhold til Lov om Hovedsta-

dens Sygehusfællesskab § 9, stk. 3 beslutter at benytte instruktionsbeføjelsen for de af 

BR udpegede medlemmer og stedfortrædere, sådan at de på det konstituerende møde i 

H:S bestyrelsen pålægges at pege på Lars Engberg (A) som formand for H:S bestyrelsen 

for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005." 

 

Ændringsforslaget blev vedtaget med 30 stemmer imod 25. 

For stemte: A, F og Ø 

Imod stemte: V, B, O, C og D 

 

Som medlemmer valgtes: 

Lars Engberg (A) 

Karen A. Hækkerup (A) 

Marlene Krogh (F) 

Bente Møller (Ø) 

Mogens Lønborg (C) 

Inger Marie Bruun-Vierø (B) 

Carl Christian Ebbesen (O) 

Som stedfortrædere valgtes: 

Thor Grønlykke (A) 

Johannes Nymark (A) 

Trine Schaltz (F) 

Rikke Fog-Møller (Ø) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

55) BR 513/01. Sundhedsvæsenets Patientklagenævn 

Indstilling om, at der indstilles en mand og en kvinde, med henblik på Indenrigsministeriets 

endelige udpegning af ét medlem, til Sundhedsvæsenets Patientklagenævn for perioden 1. ja-

nuar 2002 - 31. december 2005. 

(Sundhedsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de på-

gældende navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 
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============================================================= 

 

56) BR 511/01. De to Videnskabsetiske Komitéer for Københavns og Frederiksberg 

Kommuner 

Indstilling om udpegning af 3 medlemmer til hver af de 2 Videnskabsetiske Komitéer for Kø-

benhavns og Frederiksberg Kommuner. 

(Sundhedsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg har fra den store valggruppe modtaget 1 navn, 

Gunna Starck, og beder om bemyndigelse til at modtage de to øvrige derfra samt fra den lille valg-
gruppe. 

 

Som medlemmer af komité 1 valgtes: 

Gunna Starck (Ø) 

(Mangler) 

(Mangler) 

Som medlemmer af komité 2 valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

57) BR 515/01. Komitéen for Sundhedsoplysning samt komitéens sagkyndige udvalg 

Indstilling om udpegning af 1 medlem og 1 suppleant til styrelsen for den selvejende instituti-

on Komiteen for Sundhedsoplysning samt 2 medlemmer til komiteens sagkyndige udvalg for 

perioden 1. januar 2002 - 31. december 2005. 

(Sundhedsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navne 

fra valggrupperne. 
 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

58) BR 512/01. Epidemikommissionen 

Indstilling om udpegning af 3 medlemmer til Epidemikommissionen for perioden 1. januar 

2002 - 31. december 2005. 

(Sundhedsforvaltningen) 
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 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg har modtaget indstilling om, at Marlene 

Krogh vælges, og derudover vil jeg bede om bemyndigelse til at modtage de to resterende navne fra 
henholdsvis den store og den lille valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Marlene Krogh (F) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

59) BR 516/01. Børn og Unge-udvalget i Københavns Kommune 

Indstilling om valg af 3 medlemmer og op til 3 stedfortrædere for hvert medlem til Børn og 

unge-udvalget i Københavns Kommune for perioden 1. januar 2002 til 31. december 2005, 

samt at Borgerrepræsentationen bemyndiger Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen til at 

foretage udpegning af 1 pædagogisk-psykologisk sagkyndigt medlem samt op til 3 stedfor-

trædere for det sagkyndige medlem til Børn og Unge-udvalget i Københavns Kommune. 

(Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der har jeg modtaget meddelelse om, at Johan-

nes Nymark vælges, og jeg beder så i øvrigt om at få bemyndigelse til at modtage de resteren-

de navne på medlemmer og stedfortrædere. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Lise Helweg (V) 

Johannes Nymark (A) 

Trine Schaltz (F) 

Som stedfortrædere valgtes: 

For Lise Helweg: 

Wallait Khan 

(Mangler) 

(Mangler) 

For Johannes Nymark: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

For Trine Schaltz: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 
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Indstillingens 2. at blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

60) BR 528/01. Det grønne Råd 

Indstilling om valg af borgmesteren for Bygge- og Teknikforvaltningen som formand for Det 

grønne Råd i perioden 1. januar 2002-31. december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 

Indstillingen blev godkendt. 

 

============================================================= 

 

61) BR 510/01. Ekspropriations- og taksationskommissioner i medfør af statsekspropria-

tionsloven 

Indstilling om at Borgerrepræsentationen i medfør af statsekspropriationsloven vælger fire 

personer til optagelse på liste over medlemmer af ekspropriationskommissioner for Køben-

havns Amtsrådskreds for perioden 1. januar 2002-31.december 2005, samt at Borgerrepræsen-

tationen i medfør af statsekspropriationsloven vælger fire personer til optagelse på liste over 

medlemmer af taksationskommissioner for Københavns Amtsrådskreds for perioden 1. januar 

2002-31.december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de på-

gældende navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

62) BR 529/01. Vejnavnenævnet 

Indstilling om valg af borgmesteren for Bygge- og Teknikforvaltningen og yderligere tre 

medlemmer til Vejnavnenævnet for perioden 1. januar 2002-31.december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 
 

============================================================= 
 

63) BR 561/01. Storkøbenhavns Trafiksikkerhedsråd 

Indstilling om valg af to medlemmer af sin midte som medlemmer af Storkøbenhavns Trafik-

sikkerhedsråd for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 
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(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Af den store valggruppe er Jens Johansen indstil-

let. Medlemmerne skal være medlem af Borgerrepræsentationen. Jeg beder om bemyndigelse til at 
modtage navnet på den sidste. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Jens Johansen (F) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

64) BR 531/01. Beredskabskommissionen for Københavns Kommune 

Indstilling om, at der for perioden 1. januar 2002-31. december 2005 vælges borgmesteren for 

Bygge- og Teknikforvaltningen som formand for Beredskabskommissionen for Københavns 

Kommune og at Borgerrepræsentationen af sin midte vælger yderligere tre kommissionsmed-

lemmer. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der har jeg modtaget 2 navne fra den store valg-

gruppe, Hamid El Mousti og Marlene Krogh, og for den lille valggruppe beder jeg om bemyn-

digelse til at modtage navnene, idet jeg går ud fra, at borgmesteren for bygge- og teknikfor-

valtningen indtager den ene af de to. Så det er 1 navn yderligere, der henstår fra den lille 

valggruppe. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Søren Pind (V) 

Hamid El Mousti (A) 

Marlene Krogh (F) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

65) BR 530/01. Københavns Kommunes Byøkologiske Fond 

Indstilling om valg af bygge- og teknikborgmesteren , miljø- og forsyningsborgmesteren samt 

et medlem af henholdsvis Bygge- og Teknikudvalget og Miljø- og Forsyningsudvalget som 

medlemmer af udvalget vedrørende Københavns Kommunes Byøkologiske Fond for perioden 

1. januar 2002-31. december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 
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 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg foreslå, at sagen bliver sendt i valgud-

valget. 

 

Sagen blev henvist til Valgudvalget. 

 

============================================================= 

 

66) BR 532/01. Boligkommissionen 

Indstilling om, at der for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005 til Boligkommissionen 

vælges 

som formand: Borgmesteren for Bygge- og Teknikforvaltningen 

suppleant: Et medlem af Borgerrepræsentationen 

To medlemmer af Borgerrepræsentationen samt en suppleant for hver af disse 

Læge: Stadslæge Claus Lundstedt 

suppleant: Embedslæge Anne Fabricius 

Brandkyndig: Overbrandinspektør Flemming Christensen 

suppleant: Brandinspektør Steffen Thorup 

En jurist og en suppleant for denne 

En bygningskyndig og en suppleant for denne  

Et medlem og en suppleant efter indstilling fra de større grundejerforeninger 

Et medlem og en suppleant efter indstilling fra de større lejerforeninger 

Et medlem og en suppleant efter indstilling fra boligorganisationerne  

Et medlem og en suppleant efter indstilling fra de almene afdelingsbestyrelser i de almene bo-

ligorganisationer. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
  Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Medmindre man er klar til at håndtere den nu, så 

vil jeg foreslå, at sagen bliver sendt i valgudvalget. 

 

Sagen blev henvist til Valgudvalget. 

 

============================================================= 

 

67) BR 533/01. Åstedsforretninger 

Indstilling om at Borgerrepræsentationen af sin midte vælger en leder af åstedsforretninger 

forud for ekspropriationer, samt at Borgerrepræsentationen af sin midte vælger en stedfortræ-

der for lederen af åstedsforretninger forud for ekspropriationer for perioden 1. januar 2002 – 

31. december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg beder om bemyndigelse til at modtage de på-
gældende navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 
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68) BR 534/01. Taksations- og overtaksationskommissionen i medfør af lov om offentlige 

veje 

Indstilling om at Borgerrepræsentationen i medfør af loven om offentlige veje vælger otte 

personer til optagelse på liste over medlemmer af taksationskommissionen for Københavns 

Amtsrådskreds for perioden 1. januar 2002-31.december 2005, samt at Borgerrepræsentatio-

nen i medfør af loven om offentlige veje vælger fire personer til optagelse på liste over med-

lemmer af overtaksationskommissionen for Københavns Amtsrådskreds for perioden 1. januar 

2002-31.december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Jeg vil foreslå, at sagen bliver sendt i valgudval-

get. 

 

Sagen blev henvist til Valgudvalget. 

 

============================================================= 

 

69) BR 526/01. Repræsentantskabet for Beredskab Storkøbenhavn 

Indstilling om at Borgerrepræsentationen af sin midte vælger fem medlemmer til repræsen-

tantskabet for Beredskab Storkøbenhavn for perioden 1. januar 2002-31. december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg bede om bemyndigelse til at modtage 

navnene. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

70) BR 527/01. Beredskabskommissionen for Storkøbenhavn 

Indstillinger om, at Borgerrepræsentationen vælger overborgmesteren og borgmesteren for 

Bygge- og Teknikforvaltningen som Københavns Kommunes medlemmer af Beredskabs-

kommissionen for Storkøbenhavn for perioden 1. januar 2002-31. december 2005. 

(Bygge- og Teknikforvaltningen) 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Ud over overborgmesteren, der er født 

medlem, skal der udpeges 1 medlem af Borgerrepræsentationen og forvaltningen indstillet af 

Borgerrepræsentationen, som hidtil udpeger borgmesteren for bygge- og teknikforvaltningen. 

Jeg beder om bemyndigelse til at modtage yderligere 1 navn.  

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

71) BR 517/01. Renholdningsselskabet af 1898 (R98) 
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Indstilling om udpegning af 3 medlemmer til R98´s bestyrelse, samt udpegning af 13 med-

lemmer og suppleanter til R98´s repræsentantskab, hvoraf de 3 medlemmer er de udpegede 

medlemmer af bestyrelsen for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg bede om bemyndigelse til at modtage 

navne, idet jeg dog har modtaget fra den store valggruppe navnene Sven Milthers og Rikke Fog-

Møller til repræsentantskabet. 

 

Til bestyrelsen valgtes: 

Sven Milthers (F) 

Karin Storgaard (O) 

(Mangler) 

 

Til repræsentantskabet valgtes: 

Rikke Fog Møller 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Som suppleanter valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

72) BR 519/01. I/S Lynettefællesskabets bestyrelse 
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Indstilling om udpegning af 7 medlemmer til I/S Lynettefællesskabets bestyrelse og en per-

sonlig suppleant for hvert medlem for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg bede om bemyndigelse til at modtage 

de manglende navne, idet jeg dog har fået meddelelse fra den store valggruppe om, at Bjarne Fey 

med Sven Milthers som suppleant og Rikke Fog-Møller er valgt. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Bjarne Fey (F) 

Rikke Fog-Møller (Ø) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Som stedfortrædere valgtes: 

Sven Milthers (F) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

73) BR 520/01. I/S Amagerforbrænding 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer til I/S Amagerforbrændings bestyrelse og en per-

sonlig suppleant herfor, samt at der udpeges 9 delegerede til I/S Amagerforbrændings general-

forsamling, hvoraf de 2 delegerede er de udpegede medlemmer til bestyrelsen for perioden 1. 

januar 2002 – 31. december 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg bede om bemyndigelse til at modtage 
navne. Jeg har allerede modtaget et par; dem behøver jeg ikke at nævne her. 

 

Som medlemmer valgtes: 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Som delegerede valgtes: 

Sven Milthers (F) 
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Rikke Fog-Møller (Ø) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

74) BR 521/01. A/S Kommunekemis bestyrelse 

Indstilling om udpegning af 1 medlem til A/S Kommunekemis bestyrelse og en personlig 

suppleant herfor, samt at bestyrelsesmedlemmet gives bemyndigelse til at repræsentere kom-

munens interesser ved selskabets generalforsamlinger for perioden 1. januar 2002 – 31. de-

cember 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg bede om bemyndigelse til at modtage 

navne. 
 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

75) BR 518/01. Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer til bestyrelsen for Miljølaboratoriet Storkøbenhavn 

og en personlig suppleant herfor for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der vil jeg også bede om bemyndigelse til at 

modtage navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

76) BR 522/01. I/S Vestforbrænding 

Indstilling om udpegning af et medlem til I/S Vestforbrændings bestyrelse og en personlig 

suppleant for dette medlem for perioden 1. januar 2002 – 31. december 2005, samt at der ud-

peges 7 delegerede til I/S Vestforbrændings generalforsamling, hvoraf den ene delegerede er 

det udpegede medlem til bestyrelsen. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 
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 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Også her beder jeg om bemyndigelse til at mod-
tage navne. 

 

Som medlem valgtes: 

(Mangler) 

 

Som delegerede valgtes: 

Bjarne Fey (F) 

Rikke Fog-Møller (Ø) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

77) BR 523/01. Centralkommunernes Transmissionsselskab I/S (CTR) 

Indstilling om udpegning af Miljø- og Forsyningsborgmesteren som medlem til bestyrelsen i 

Centralkommunernes Transmissionsselskab I/S for perioden 1. januar 2002 – 31. december 

2005, samt at der udpeges yderligere 3 bestyrelsesmedlemmer og 4 suppleanter til samme be-

styrelse. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Her vil jeg også bede om bemyndigelse til at 

modtage navne. 

 

Som medlemmer valgtes: 

Borgmester Winnie Berndtson (A) 

Bjarne Fey (F) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Som stedfortrædere valgtes: 

(Mangler) 

Sven Milthers (F) 

(Mangler) 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage de resterende navne.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 
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78)  BR 525/01. Elkraft System A.m.b.a og Elkraft Transmission A.m.b.a 

Indstilling om udpegning af 1 medlem og 1 personlig suppleant herfor til bestyrelserne i El-

kraft System A.m.b.a. og Elkraft Transmission A.m.b.a. for perioden 1. januar 2002 – 31. de-

cember 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen)  

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Der er fra den store valggruppe anmeldt Charlot-

te Wieth-Klitgaard, men derudover beder jeg om bemyndigelse til at modtage navn. 

 

Som medlem valgtes: 

Charlotte Wieth-Klitgaard (F) 

 

Som stedfortræder valgtes: 

(Mangler) 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage det manglende navn.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

============================================================= 

 

79) BR 524/01. SMOKA 

Indstilling om udpegning af 2 medlemmer til bestyrelsen for I/S Storkøbenhavns Modtagesta-

tion for olie og kemikalieaffald, I/S SMOKA og personlige suppleanter herfor for perioden 1. 

januar 2002 – 31. december 2005. 

(Miljø- og Forsyningsforvaltningen) 

 
 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Også her beder jeg om bemyndigelse til at mod-

tage navne. 

 

Overborgmesteren fik bemyndigelse til at modtage navnene.  

 

Fristen for indlevering blev fastsat til tirsdag den 15. januar 2002. 

 

__________ 

 

 

 Overborgmesteren (Jens Kramer Mikkelsen): Dette var en særdeles beslutningskraftig 

start og efterlevelsesværdigt for det kommende arbejde, en kæmpemæssig udfordring at leve 

op til kraften i dette møde. 

 Der er ikke flere sager til behandling i det konstituerende møde. 

 Inden man forlader salen, vil jeg oplyse til alles orientering, at jeg vil indkalde til det før-

ste ordinære møde i den nye samling torsdag den 17. januar 2002 kl. 17.30. På det pågælden-

de møde skal vi bl.a. behandle et forslag til mødeplan for 2002. 

 Jeg vil sige tak for i aften og på gensyn til arbejdet og samarbejdet i det nye år. 

 

 

Mødet sluttede kl. 17.30 


